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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål 

nr. 28 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni 

Matthiesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 28 (alm. del) 
 
Vil ministeren oplyse, hvad der er årsagen til, at sager har længere 
sagsbehandlingstid end 6 måneder i Natur og Miljøklagenævnet, og hvad der helt 

aktuelt foretages for at nedbringe sagsbehandlingstiden?      

 

Svar 

 

Natur- og Miljøklagenævnet har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Natur- og Miljøklagenævnet er opmærksom på, at korte sagsbehandlingstider i 

klagesager er vigtigt for alle parter i en klagesag. Nævnet har derfor gennem 

indførelse af mere effektive sagsbehandlingsprocesser nedbragt den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i løbet af 2011 og 2012. Dette fremgår af 

nævnets årsrapporter for 2011 og 2012. 

 

Natur- og Miljøklagenævnet overtog ved oprettelsen pr. 1/1 2011 en stor pukkel af 

gamle, ikke-afgjorte klagesager fra før 1/1 2011. Afviklingen af disse pukkelsager 

påvirker den gennemsnitlige sagsbehandlingstid negativt i 2011, 2012 og 2013, og 

afslutningen af de sidste pukkelsager ved udgangen af 2013, vil i sig selv medføre 

et fald i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid fra 2014. 

 

Nævnet behandler klagesager i 3 forskellige ’spor’, alt efter sagens kompleksitet og 

indhold: ’Fasttrack I’ med en sagsbehandlingstid op til 8 uger, ’Fasttrack II’ med 

sagsbehandlingstid op til 5½ måneder, og de mere komplekse ’Øvrige sager’ med 

sagsbehandlingstid op til 1 år. Disse sagsbehandlingstider fremgår af nævnets 

resultatkontrakt for 2013. 

 

Størstedelen af afgørelserne er, jf. besvarelsen af MIU alm del spm 27, siden 

starten af 2012 blevet afgjort i de 2 hurtige spor, og det er Natur- og 

Miljøklagenævnets målsætning at forøge andelen af afgørelser i de 2 hurtigste spor 

yderligere. 
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Sager i gruppen ’Øvrige klagesager’, er imidlertid af en så kompleks og / eller 

omfattende karakter, at sagsbehandlingen kan tage op til 12 måneder, når der 

samtidig skal sikres en tilstrækkelig kvalitet i afgørelsen. Sagerne er typisk 

kendetegnet ved en omfattende sagsoplysning, omfattende høringer mv., og 

indeholder desuden ofte både juridiske og tekniske elementer. Inden for nævnets 

bevillingsmæssige rammer vil sagsbehandlingstiden for nogle af disse 

ressourcetunge sager derfor kunne nå op på 12 måneder. 

 

Natur- og Miljøklagenævnet fortsætter bestræbelserne på at nedbringe 

sagsbehandlingstiden, blandt andet gennem øget digitalisering og automatisering 

af sagsgange, og yderligere effektivisering af arbejdstilrettelæggelsen”. 
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